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P R O T O K Ó Ł  nr 11/19 

 

  z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, odbytego w dniu 6 grudnia 2019 r.  

  w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Wieluniu przy pl. Kazimierza Wielkiego 1,  

pod przewodnictwem Pana Radosława Wojtuniaka 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Bryś Maciej 

2. Dziuba-Marzec Anna 

3. Owczarek Mariusz – zastępca przewodniczącego 

4. Psuja Wojciech 

5. Wojtuniak Radosław - przewodniczący 

6. Żabicki Grzegorz 

 

Nieobecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Mituła Bronisław 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Danuta Kondracka  - Skarbnik Miasta  

2. Tomasz Akulicz  - Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieluniu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 2020. 

3.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń 

na lata 2020-2030. 

4.  Przyjęcie Planu Pracy Komisji  na 2020 rok  

5.  Propozycje do ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na 2020 rok.  

6. Zapoznanie się z informacją o sprawach sądowych z udziałem Gminy Wieluń za lata 2018-

2019.   

7. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.                       

8. Zamknięcie posiedzenia. 

P u n k t  1 

 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając 

wszystkich obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków komisji,  

obecnych 6. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia. Porządek obrad został 

przyjęty bez zmian.  

P u n k t  2 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 2020 (zał. 

Nr 2) 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec przypomniała, że do dnia sesji radni mieli otrzymać z Biura 

Burmistrza informację z podziałem zadań dotyczących działu Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego. Zaznaczyła, że taka informacja nie wpłynęła. 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka oznajmiła, że nie otrzymała takiej informacji.  

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak - dział 750 – w związku z tym, że nie są określone te 

wydatki zaproponował, żeby przy większych pozycjach tj. Wieluński Bieg Pokoju i Pojednania, 
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Gala Przedsiębiorców czy Wyścig kolarski określić kwoty i zapisać je jako zadania, czyli nie                

w rozdziałach tylko w paragrafach. Czy jest taka możliwość?  

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka oznajmiła, że nie ma takiej możliwości. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak – to może można przenieść do innego działu? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka stwierdziła, że Wyścig kolarski można podciągnąć pod 

kulturę fizyczną, ale to jest temat do rozważenia. Gala Przedsiębiorców to są działania typowo 

promocyjne, więc nie widzi tu innej klasyfikacji. Wieluński Bieg Pokoju i Pojednania to zadanie 

związane raczej z promocją gminy. 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec zaznaczyła, że na posiedzeniu Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

wytłumaczono, że Wyścig kolarski jest robiony przez kogoś z zewnątrz, że drobne wydarzenia są 

organizowane przez urząd, a większe nie.  

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka stwierdziła, że zmiana polegałaby tylko na tym, że 

zadanie byłoby zapisane w dziale Kultura fizyczna i sport.  

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zaznaczył, że powyższe propozycje zmian są efektem 

kontroli przeprowadzonej w Biurze Burmistrza nt. wydatkowania środków. Były zapisane środki 

na określone zadanie, a faktycznie były wydatkowane na inne. Wyraził zdanie, że niektóre 

zadania jeśli chodzi o promocję, powinny być zapisane jako zadaniowe. Pozwoliłoby to, nawet 

pracownikom, na większą kontrolę. Jeśli nie ma określonych kwot co do zadań, to jest 

dobrowolność w wydatkowaniu środków. Zwrócił się do Skarbnika Miasta, żeby uczulić osoby 

zajmujące się wydatkowaniem środków publicznych, do przestrzegania instrukcji w sprawie  

wydatkowania środków. Zgłosił następujące poprawki do projektu budżetu: 

1) rozbudowa monitoringu na os. za szpitalem – dokumentacja – 20 tys. zł; 

2) przebudowa ul. Kochanowskiego – kolejny etap przebudowy ulic na os. „poetów”; 

3) ul. Szpitalna w Wieluniu – dokończenie inwestycji. 

 

Radny Wojciech Psuja: 

1) czy ul. Szkolna, będzie remontowana? 

2) złożył poprawkę do projektu budżetu w związku z przejęciem przez gminę ul. Polskiej 

Organizacji Wojskowej w Wieluniu – budowa chodnika na odcinku przed przejazdem 

kolejowym do granicy miasta Wielunia zgodnie z dokumentacją projektową 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak odn. pyt. 1 radnego Psui oznajmił, że na posiedzeniu 

komisji burmistrz mówił, żeby to zadanie uwzględnić ze środków nadwyżki budżetowej.  

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odn. ul. Szpitalnej i ul. POW burmistrz na sesji mówił, że 

są to drogi, które gmina przejmuje od powiatu od 1 stycznia 2020  i one będą realizowane 

wspólnie z powiatem. W powiecie też powinny być zabezpieczone środki.  

 

Radny Wojciech Psuja zapytał, do kiedy jest ważność dokumentacji? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka oznajmiła, że nie zna szczegółów. Odniosła się do 

poprawek radnego Wojtuniaka: 

1) rozbudowa monitoringu  na os. za szpitalem – w projekcie budżetu jest kwota 167 tys. zł 

na rozbudowę monitoringu i z tego ten projekt powinien być realizowany; 

2) ul. Kochanowskiego i ul. Szpitalna – komisja powinna przedłożyć poprawki na piśmie. 

 

Zastępca przewodniczącego Mariusz Owczarek zapytał, czy jest złożony wniosek o dotację na 

żłobek? 
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Skarbnik Miasta Danuta Kondracka oznajmiła, że taki wniosek podpisywała.  

 

Radna Anna Dziuba-Marzec zwróciła uwagę, że bardzo wzrastają dochody i wydatki, to skąd 

wzrost w stosunku do tego roku? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka oznajmiła, że duże pozycje to żłobek, PSZOK (10 mln zł), 

wzrost dotacji celowych, bo zasiłki wychowawcze na pierwsze dziecko zaczęły obowiązywać 

dopiero od lipca br. (58 mln zł, z czego ok. 20 mln to same świadczenia wychowawcze).   

 

Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy wskaźniki są przeliczane z tymi świadczeniami? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka – tak, zaznaczyła, że z ważnych rzeczy w wieloletniej 

prognozie jest nadwyżka operacyjna między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi. 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec – par 8.2. Finansowanie planowanego deficytu budżetowego – na 

tamten rok było 10 mln zł, w tym roku jest 12 mln zł.      

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka oznajmiła, że jest to kwota pożyczki na budowę 

kompostowni - 1 mln 675 tys. 007 zł, na budowę punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych - 2 mln 795 tys. 360 zł i na budowę kanalizacji w Starzenicach - 154.527,00 zł. Ale 

deficyt wynosi 4.624.894,00 zł. 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec – „na razie”. 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka zaznaczyła, że dlatego „na razie”, bo jeżeli są 

wprowadzane wolne środki w trakcie roku – one nie są już dochodem gminy, to są przychody.              

A deficyt budżetowy to różnica między dochodami a wydatkami. Całe wolne środki trafiają na 

wydatki i są po stronie wydatków,  w ten sposób zwiększa się deficyt. I pokrywa się ten deficyt                      

z wolnych środków wprowadzonych za poprzedni rok. 

 

Radny Grzegorz Żabicki – odnośnie wolnych środków – czy te tabelki propozycji budżetowych 

są już aktualne? Bo w dniu wczorajszym na sesji RM zostały dokonane w uchwale budżetowej 

pewne przesunięcia.  

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka oznajmiła, że do projektu uchwały budżetowej będą na 

pewno autopoprawki zgłoszone przez burmistrza.  

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał, skąd się wzięła kwota jeśli chodzi                                

o gospodarowanie odpadami komunalnymi 5 mln 650 tys. zł, jeśli urząd nie jest w tej chwili po 

przetargu?  

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka zaznaczyła, że to jest kwota szacunkowa. Na I kwartał są 

planowane aneksy do umów w tej chwili obowiązujących, czyli ta sama wysokość. Od II kwartału 

planowane jest przygotowanie projektu uchwały o podwyższenie opłat za odbiór odpadów. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał, jaka to może być kwota? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka zaznaczyła, że ok. 18-20,00 zł. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał, jak w roku bieżącym wychodzi opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, czy to się sumuje czy gmina jest na minusie? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka oznajmiła, że dochody są szacowane na poziomie 3 mln 

200 tys. zł, a wydatki ok. 3 mln 800 tys. zł. 
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Przewodniczący Radosław Wojtuniak dopytał, jak to się ma do ostatniej kontroli Regionalnej 

Izby Obrachunkowej, czy pani jako Skarbnik Miasta sygnalizowała burmistrzowi jakie jest 

zagrożenie? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka stwierdziła, że ostatnio ukazało się wyjaśnienie Ministra 

Środowiska, że nie można przeznaczać dochodów z tego tytułu na inną działalność, tylko na 

gospodarkę odpadami. Ale w tą druga stronę tej deklaracji już nie było. Na etapie planowania 

powinno się bilansować, czyli dochody powinny pokryć wydatki. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał, w jakim czasie gmina posiadała wiedzę, że nie 

będzie się to finansować? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka oznajmiła, że w ciągu roku – analizowano, brano pod 

uwagę, wzrost liczby mieszkańców w wyniku kontroli.  

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał, czy faktycznie przybyło mieszkańców? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka stwierdziła, że z tego co jej wiadomo, nie przybyło. 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec przypomniała, że na którejś sesji radny Kaja mówił, że to się nie 

zbilansuje, a burmistrz mówił „spokojnie, damy radę”. 

 

Radny Wojciech Psuja odnośnie odpadów komunalnych zapytał, czy będą dwie stawki czy 

jedna? 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz stwierdził, że dla tych, którzy będą mieli 

kompostowniki, będzie zastosowana obniżona stawka.  

 

Radny Wojciech Psuja - z tej uchwały wynika, że będzie opłata przynajmniej 17,00 zł. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak – ale podwyżka jest dopiero w  II kwartale. Odnośnie 

wydatków ze sprzedaży nieruchomości – czy nie jest za bardzo optymistyczne podejście? Bo co 

się stanie, jeżeli ten dochód nie będzie wykonany? Chodzi m.in. o działkę nr 62/8. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz stwierdził, że to jest niemal 50% dochodów 

zaplanowanych ze sprzedaży majątku. 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka zaznaczyła, że też ma obawy, będzie rozmawiać                        

z burmistrzem w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz rozumie, że ta kwota nie jest realna? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka stwierdziła, że nie że nierealna, to się odbywa w drodze 

przetargu, nie wiadomo jaki będzie finał. 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała, kto kupi łyse tory? 

 

Radny Wojciech Psuja zapytał, czy bocznica jest już oddana do użytku?     

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka oznajmiła, że nie ma wiedzy w tym temacie. 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała o dział 710 działalność usługowa – kwota 545 tys. zł na 

plany zagospodarowania przestrzennego czy nie jest za duża? 
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Skarbnik Miasta Danuta Kondracka stwierdziła, że ta kwota obejmuje wszystkie wydatki z 

tym związane, są na poziomie tegorocznym.  

 

Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy nie warto by kogoś zatrudnić, kto by się tymi 

tematami zajmował tak, jak np. w Sieradzu? Wtedy kwota byłaby niższa. Zapytała też, czy w 

budżecie nie mogą być zapisane środki na wydarzenia objęte patronatem Rady Miejskiej, a nie 

tylko pod patronatem burmistrza? Oznajmiła, że np. turniej szaradziarski w Sosnowcu był pod 

takim patronatem. 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka stwierdziła, że imprezy pod patronatem burmistrza to 

promocja jednostki samorządu terytorialnego, czyli całość.  

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał, czy jeśli przewodniczący rady chciałby objąć 

patronatem turniej, może się zwrócić do skarbnika o przeznaczenie kwoty? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka oznajmiła, że to burmistrz dysponuje środkami. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał, czy w przypadku wydatkowania środków na 

artykuły spożywcze czy szkolenia, przewodniczący potwierdza, że takie zdarzenia miały miejsce? 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz stwierdził, że nie potwierdza takich zdarzeń, tymi 

sprawami opiekuje się Sekretarz Miasta. Zaznaczył, że w planie finansowym Rady Miejskiej była 

duża pozycja ponad 10 tys. na audycje radiowe i inne ogłoszenia – w przypadku raportu o stanie 

gminy było to z tych pieniędzy. Zauważył, że sporo pieniędzy powinno w tym dziale pozostać. 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka dopowiedziała, że przewodniczący potwierdza szkolenia                 

i delegacje dotyczące  radnych. 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec – jakby trzeba było dać ogłoszenie o raporcie o stanie gminy, to                   

z którego działu to pójdzie? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka  oznajmiła, że z rady albo z administracji.   

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak - wszystko zależy, jak skarbnik to zaakceptuje. 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka zaznaczyła, że jak jest podany termin sesji to zwraca się 

do kierownictwa urzędu o zgłaszanie propozycji zmian, potem jest analiza, które zmiany mają być 

wprowadzane, następnie burmistrz zatwierdza i jest przygotowywany projekt uchwały. 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec – ale skoro była np. umowa na audycje radiowe, a do radia chodził 

tylko burmistrz a nikogo z rady nie zaprosił, to było nie w porządku.  

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak w związku z powyższym złożył wniosek, aby Gmina 

Wieluń zrezygnowała z audycji radiowych w 2020 r. Umowa mówi, że audycja radiowa to 

informacja dla mieszkańców i promocja. W audycjach nie powinno być krytyki, oceny i polityki. 

Zwrócił się do radnych, aby odsłuchali ostatnią audycję, zaznaczył, że mieszkańcy są nią 

zbulwersowani. Poprosił przewodniczącego rady, aby organizował konferencje prasowe                         

i informował mieszkańców o wydarzeniach na sesji i o pracy rady. Stwierdził, że w tej formie 

może też pan burmistrz zabierać głos. 

 

Radny Wojciech Psuja zaznaczył, że powinna być zachowana forma obiektywna wywiadu.  

 

Radna Anna Dziuba-Marzec zgodziła się z wnioskiem radnego Wojtuniaka.  
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Radny Grzegorz Żabicki zapytał, kto jest dysponentem zawarcia takiej umowy? Biuro 

Burmistrza? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka oznajmiła, że umowę zawiera burmistrz.  

 

Radny Grzegorz Żabicki zaznaczył, że przed poparciem czy odrzuceniem ww. wniosku trzeba 

zaciągnąć opinii dysponenta, czy podtrzymuje chęć zamawiania takich audycji. 

 

Radny Wojciech Psuja nadmienił, że to rada decyduje, na co przeznacza pieniądze. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zaproponował, aby odsłuchać audycję (jeżeli jest 

możliwość techniczna). 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec – str. 15 w wydatkach majątkowych ujęto „rozpoczęto budowę 

żłobka” – czy budowa rzeczywiście została rozpoczęta? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka oznajmiła, że jest to zapisane jako zadanie inwestycyjne. 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec odn. opracowania wniosków o dofinansowanie przez firmy 

zewnętrzne 100 tys. zł zapytała, ile jest zawartych umów na opracowanie wniosków 

zewnętrznych przez firmy zewnętrzne, za które gmina nic nie płaci? 

Odtworzyła następnie fragment nagrania ostatniej audycji radiowej z udziałem Burmistrza 

Wielunia.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz nadmienił, że żaden z radnych nie mógł się odnieść do 

słów burmistrza, słów krytycznych wobec rady. 

 

Radny Grzegorz Żabicki zaznaczył, że nie widzi nic niestosownego w wypowiedzi burmistrza; 

rada zablokowała czołową inwestycję burmistrza czyli cztery źródła odnawialne. Burmistrz 

powołuje się na to, że w przebiegu procesu nieuchronnych podwyżek nośników energii,  

najprawdopodobniej za parę lat okaże się, że ta inwestycja, która też jest realizowana we 

Włocławku, mogłaby przynieść mieszkańcom jakieś oszczędności na ogrzewaniu.  

 

Radny Wojciech Psuja przypomniał, że jak radni pytali burmistrza, dlaczego nie złożył wniosku 

na geotermię 2 lata temu to powiedział: „nie bo nie”. Czyli rada mu blokowała jakieś działania? 

 

Radny Grzegorz Żabicki odniósł się do słów burmistrza, stwierdził, że oznaczają one tylko 

wyrażenie niezadowolenia, że nie ma współpracy z większością rady. 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec oznajmiła, że w polskim samorządzie jest podział na władzę 

uchwałodawczą i wykonawczą. Sprawowanie władzy wykonawczej nie oznacza, że władza 

uchwałodawcza ma robić tak samo. Gdyby tak było, to nie było rad miejskich i powiatowych. 

 

Radny Grzegorz Żabicki zaznaczył, że doskonale zna podział władzy, ale nie rozumie sugestii. 

Burmistrz wyraził zdanie, że nie ma współpracy po jego myśli. Otrzymał w wyborach 

bezpośrednich mandat od mieszkańców, przedstawił swoją wizję i w tej wizji nie może się 

dogadać z radnymi.  

 

Radny Wojciech Psuja nadmienił, że skoro 70% rady zostało wymienionej, został ten sam 

burmistrz, a dalej jest konflikt między burmistrzem a radą tzn., że coś jest nie tak z burmistrzem. 

 

Radny Grzegorz Żabicki oznajmił, że to jest daleko idący wniosek. Trzeba by było rozebrać to 

na czynniki pierwsze, popatrzeć na przepływ elektoratu, na kogo głosował w drugiej turze. 
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Radna Anna Dziuba-Marzec – ale proszę być uczciwym, że to było głosowanie PIS-niePIS. 

Społeczeństwo Wielunia nie zagłosowało na „Łączy nas Wieluń” w takiej ilości, żeby miało 

większość w radzie.  

 

Radny Grzegorz Żabicki – i to jest właśnie niekonsekwencja. Jeżeli społeczeństwo dało mandat 

większościowy burmistrzowi wszystko jedno z jakiej opcji, to powinno być konsekwentne i 

zagłosować na jego ludzi w radzie. Przez 4 lata jeśli burmistrz nic by nie zrobił, to można by go 

odwołać, ale tu nie widzi nic niestosownego. Być może należy porozmawiać, żeby 

przewodniczący też brał udział w takich audycjach.  

 

Radna Anna Dziuba-Marzec oznajmiła, że mieszkańcy słyszą w radiu tylko jeden głos - głos 

burmistrza, który mówi, że jest konflikt. Radna uważa, że nie ma konfliktu, jest tylko różnica 

poglądów. 

 

Radny Grzegorz Żabicki oznajmił, że wystarczy odsłuchać sesje rady, żeby stwierdzić, że jest 

konflikt.  

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zwrócił się do radnego Żabickiego, żeby nie wprowadzał 

radnych w błąd mówiąc, że we Włocławku jest budowane „Tergopower”, bo nie jest budowane.               

I nieprawdą jest, to co, radny powiedział, że „rada zablokowała geotermię”.  

 

Radny Grzegorz Żabicki uściślił, że chodziło o kompleks czterech źródeł odnawialnych. 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec oznajmiła, że 13.09 Włocławek miał rozprawę administracyjną w 

sprawie budowy elektrociepłowni, więc raczej jej nie buduje. Zaznaczyła, że warto sprawdzić to, 

co mówi burmistrz.  

Zgłosiła następujące poprawki do projektu budżetu na 2020 r.: 

1) rozpoczęcie inwestycji „Przebudowa ul. Kolejowej w Wieluniu”; 

2) rozpoczęcie budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 5 w Wieluniu.  

 

Radny Grzegorz Żabicki zapytał, dlaczego nie zrobić sali przy Szkole Podstawowej Nr 2? 

 

Radny Wojciech Psuja zaznaczył, że dzieci ze SP Nr 2 mogą korzystać np. z basenu, bo mają 

tam zajęcia czy też z sali gimnastycznej przy ul. POW.  

Zgłosił poprawkę do projektu budżetu: „przebudowa drogi gminnej we wsi Nowy Świat zgodnie z 

wykonanym projektem”. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz poprosił radnych, aby rozważyli wprowadzenie do 

budżetu zadań: 

1) budowa schroniska dla zwierząt przy ul. Błońskiej w Wieluniu – całkowity koszt ok.                   

3 mln zł., na 2020 r. na projekt i dokumentację przeznaczyć kwotę 30.000 zł; 

2) budowa parku linowego – całkowity koszt ok. 350 tys. zł, na 2020 r. na projekt i 

dokumentację przeznaczyć kwotę 10.000 zł 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec poprawki przewodniczącego rady postanowiła zgłosić jako swoje. 

 

Radny Grzegorz Żabicki odnośnie parku linowego zaznaczył, że ten wniosek jest wprowadzany 

„tylnymi drzwiami”, bo nie ma przekonania radnych z Komisji Oświaty, Kultury i Sportu; uważa, 

że jest wiele innych zadań sportowych, bardziej potrzebnych. Jest przeciw temu wnioskowi ze 

względu na koszty eksploatacji i celowości.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz oznajmił, że można pozyskać środki zewnętrzne na ten 

cel. 
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Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie nad poprawkami: 

1) rozpoczęcie inwestycji „Przebudowa ul. Kolejowej w Wieluniu”; 

(jednogłośnie - przy 6 głosach „za”) 

2) rozpoczęcie budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 5 w Wieluniu;  

(jednomyślnie - przy 6 głosach „za”) 

3) wykreślenie z działu dot. promocji gminy – audycji radiowych;  

(przy 4 głosach „za”, 2 głosach „przeciw”) 

4) rozbudowa monitoringu na os. za szpitalem – dokumentacja – 20 tys. zł; 

(jednogłośnie - przy 6 głosach „za”) 

5) przebudowa ul. Kochanowskiego – kolejny etap przebudowy ulic na os. „poetów”; 

(jednogłośnie - przy 6 głosach „za”) 

6) ul. Szpitalna w Wieluniu – dokończenie inwestycji; 

(przy 6 głosach „za”) 

7) ul. Polskiej Organizacji Wojskowej w Wieluniu – budowa chodnika na odcinku przed 

przejazdem kolejowym do granicy miasta Wielunia zgodnie z dokumentacją projektową; 

(przy 6 głosach „za”) 

8) przebudowa drogi gminnej we wsi Nowy Świat zgodnie z wykonanym projektem;  

(przy 6 głosach „za”) 

9) budowa schroniska dla zwierząt przy ul. Błońskiej w Wieluniu – całkowity koszt ok.                  

3 mln zł., na 2020 r. na projekt i dokumentację przeznaczyć kwotę 30.000 zł; 

(przy 3 głosach „za”, 2 głosach „wstrzymujących się”); 

10) budowa parku linowego – całkowity koszt ok. 350 tys. zł, na 2020 r. na projekt                                 

i dokumentację przeznaczyć kwotę 10.000 zł; 

(przy 3 głosach „za”, 1 głosie „przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się”) 

 

Postanowiono wystosować pismo do Burmistrza Wielunia tej w sprawie znak: 

OR.0010.1.32.2019 (zał. nr 3). 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec złożyła wniosek, aby na zadania zapisane w budżecie Gminy 

Wieluń, w miarę możliwości pozyskiwać środki zewnętrzne. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie: kto jest za ww. wnioskiem, kto jest 

przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 

 

W głosowaniu wzięło udział 5 radnych. Członkowie komisji większością głosów (przy 4 głosach 

„za”, 1 głosie „przeciw”) przyjęli wniosek (zał. nr 4). 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zaznaczył, że widzi dużą potrzebę powołania biura 

zajmującego się pisaniem i wyszukiwaniem wniosków o pozyskiwanie środków zewnętrznych.  

  

Przewodniczący Radosław Wojtuniak nadmienił, że w związku ze zgłoszonymi poprawkami, 

wstrzyma się od głosu przy opiniowaniu projektu budżetu na 2020 r.  

 

Radna Anna Dziuba-Marzec nadmieniła, że będzie głosować przeciw, ponieważ nie otrzymała 

do tej pory informacji z podziałem zadań dotyczących działu Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie: kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 2020, kto 

jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
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W głosowaniu wzięło udział 5 radnych. Członkowie komisji większością głosów (przy 2 głosach 

„za”, 1 głosie „przeciw”, 2 głosach „wstrzymujących się”) pozytywnie zaopiniowali ww. projekt 

uchwały. Opinia nr 4/11/19 stanowi zał. nr 5. 

 

P u n k t  3 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na 

lata 2020-2030 (zał. nr 6) 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy zadania dot. zwiększenia wykorzystania 

odnawialnych źródeł energii nie można zakończyć w 2020 r., a nie przesuwać na kolejne lata? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka oznajmiła, że z tego, co jej wiadomo, nie ma jeszcze  

dokumentacji na to zadanie, z całości jest ono finansowane ze środków unijnych i wpłat 

mieszkańców, nie ma tu udziału gminy. Stwierdziła, że w listopadzie były nowe harmonogramy 

realizacji tego zadania, w przyszłym roku raczej nie da się go w całości zrealizować.  

 

Radna Anna Dziuba-Marzec - str. 7 pkt 12 – sporządzenie miejscowego planu – termin 

realizacji to 30.09.2019, a budżet jest uchwalany na rok 2020. 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka stwierdziła, że to błąd pisarski. 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec – wydatki majątkowe pkt 3 – Budowa drogi zbiorczej od ul. 

Częstochowskiej w Wieluniu do ul. Opolskiej w Gaszynie”- uzyskano decyzję na realizację 

inwestycji drogowej – ona nie jest ważna 3 lata? Bo jeśli uzyskano ją w 2019 r. to straci ważność 

w 2022 r. A inwestycja wpisana jest do WPF od 2023 r. 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka stwierdziła, że nie ma wiedzy w tym temacie. 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec – pkt 16 – utworzenie w 2019 r. 100 nowych opieki w Miejskim 

Żłobku w Wieluniu – wiadomo przecież, że budowa nie rozpocznie się w 2019 r. i jak to się ma 

do wniosku, który jest rzekomo złożony? Wyraziła obawę, żeby się nie okazało, że gmina będzie 

musiała zapłacić wszystko sama. 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka oznajmiła, że trzeba zmienić nazwę zadania. 

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie: kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 

2020-2030, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 

 

W głosowaniu wzięło udział 5 radnych. Członkowie komisji większością głosów (przy 2 głosach 

„za”, 3 głosach „wstrzymujących się”) pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały. Opinia nr 

5/11/19 stanowi zał. nr 7. 

P u n k t  4 
 

Przyjęcie Planu Pracy Komisji  na 2020 rok  

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak poinformował, że Przewodniczący Rady wystosował 

pismo w sprawie przygotowania planu pracy komisji. Zaproponował następujące punkty:  

1) realizacja wniosków pokontrolnych za 2019 rok; 

2) kontrola inwestycji: „Przebudowa ul. Paderewskiego, Roosvelta, Skłodowskiej, Struga w 

Wieluniu”; 
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3) kontrola inwestycji: „Przebudowa drogi gminnej ul. Popiełuszki w Wieluniu wraz                     

z zjazdami, odwodnieniem i oświetleniem (na odcinku od ul. Warszawskiej dawna DK74 

do DW486-ul. 18 Stycznia)”. 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec zgłosiła następujące propozycje: 

1) kontrola wydatków na promocję Gminy Wieluń za 2019 rok; 

2) kontrola działalności Wieluńskiego Domu Kultury w Wieluniu za 2019 rok. 

 

Radny Grzegorz Żabicki zgłosił, aby przeprowadzić kontrolę w Wieluńskim Ośrodku Sportu                 

i Rekreacji, głównie jeśli chodzi o politykę zatrudnienia. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał, czy może to być przedmiotem kontroli? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka stwierdziła, że na pewno komisja nie może mieć wglądu               

w akta osobowe.  

 

Radny Maciej Bryś zgłosił, aby skontrolować wynik finansowy hotelu „Maraton”.  

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak w związku z powyższym, zaproponował, aby propozycje 

radnego Żabickiego i radnego Brysia zapisać w jednym punkcie, tj. „Kontrola działalności 

Wieluńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji za 2019 rok”.  

Zasugerował również, aby w planie pracy był zapis: „Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania 

kontrolne” (jeśli jest to zgodne ze statutem). 

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Plan pracy został przyjęty (przy 5 głosach „za”) i stanowi zał. nr 8. 

 

P u n k t  5 

 

Propozycje do ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na 2020 rok.  

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak poinformował, że Przewodniczący Rady wystosował 

pismo w sprawie przygotowania propozycji do ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w 

Wieluniu na 2020 r.  

 

Radna Anna Dziuba-Marzec zgłosiła propozycję: „Plan budowy i remontu dróg w Gminie 

Wieluń na lata przyszłe”. 

 

Więcej propozycji nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie, aby do planu pracy RM na 2020 r. 

wprowadzić punkt „Plan budowy i remontu dróg”, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 

Wystosowano pismo w tej sprawie do Przewodniczącego Rady (przy 5 głosach „za”).  

 

P u n k t  6 

 

Zapoznanie się z informacją o sprawach sądowych z udziałem Gminy Wieluń za lata 2018-2019 

(zał. nr 10) 

 

Uwag nie stwierdzono.  

Informacja została przyjęta. 

P u n k t  7 

 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych 
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Przewodniczący Radosław Wojtuniak poinformował, że wpłynęło pismo od Zastępcy 

Burmistrza Wielunia znak NPP.6840.6.2017 z dnia 3 grudnia 2019 r. w sprawie opłaty za 

użytkowanie wieczyste działki nr 62/8 położonej w obrębie 2 m. Wielunia (zał. nr 10). 
 

Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy Kierownik Biura Burmistrza dostarczył już fakturę 

na kwotę 21 tys. zł do Wydziału Budżetowego? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka oznajmiła, że nie.  

 

Radna Anna Dziuba-Marzec dopytała, czy może ją w nieskończoność trzymać u siebie? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka stwierdziła, że nie powinien. Jest instrukcja obiegu 

dokumentów, która mówi że faktury powinny być dostarczone niezwłocznie do Wydziału 

Budżetowego, a najpóźniej na 3 dni przed terminem płatności.  

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak oznajmił, że termin jest wydłużony. 

 

Zastępca przewodniczącego Mariusz Owczarek zapytał, do kiedy? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka stwierdziła, że do 19.12.br.  

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał, czy burmistrz wystąpił o uruchomienie rezerwy? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka stwierdziła, że Kierownik Biura Burmistrza wystąpił do 

burmistrza o uruchomienie dodatkowych środków z rezerwy budżetowej na nieprzewidziane 

wydatki. 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy nieprzewidzianym wydatkiem jest realizacja umowy 

z sierpnia?  

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka zaznaczyła, że nieprzewidziane wydatki to te, które 

powstały w związku z obchodami 80-tej rocznicy wybuchu II wojny światowej.  

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zwróciła się do Skarbnika Miasta, aby wpłynęła na 

pracowników, żeby przestrzegali zapisów umów dot. m.in terminów płatności. 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka poinformowała, że na spotkaniach z kierownictwem są 

przekazywane informacje, żeby nie przetrzymywać faktur. Co do umów – Wydział Budżetowy 

nie wie o wszystkich umowach.  

 

Radna Anna Dziuba-Marzec stwierdziła, że zmiana terminu płatności faktury powinna być 

naniesiona na fakturze, a nie na oddzielnym piśmie tak, jak to było w jednym przypadku.  

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka stwierdziła, że podmiot wystawiający fakturę powinien 

tego pilnować.   

 

Więcej uwag i korespondencji nie stwierdzono. 

 

P u n k t  8 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał zamknięcia posiedzenia. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała:                                 Przewodniczący komisji 

 

Anna Jabłonowska-Nawrocka        Radosław Wojtuniak 


